⁶⁰ Mirza Safvet, *Gazi Husrev-beg* (u spomen četiristote godišnjice dolaska u Bosnu), „Biblioteka Braće Bašagića“, Naklada knjižare Braće Bašagića, Sarajevo, 1907.

⁶¹ M. Džanko, *Safvet-beg*, 190

izgradnju je dao materijalna sredstva i koje je uvakufio. Pri kraju studije „donio je u prijevodu dijelova Gazi Husrev-begovih vakufnama za džamiju iz 938/1531. i medresu iz 943/1537. godine, sa popisom uvakufljenih objekata, zemljišta, pokretnog imetka i novčanih sredstava za izdržavanje njegovog vakufa.“⁶² O Gazi Husrev-begu i uvakufljenim objektima dr. Safvet-beg Bašagić je pisao prije i poslije ove studije.⁶³

Kao vrstan znalac orijentalnih jezika, dr.

⁹² Dramski spjev iz XVI vijeka u 3 čina (5 slika), Vlastita naklada, Sarajevo, 1905, 64.

⁹³ *Bošnjak*, 1/1891, Sarajevo, 1891, br. 8, 4.

⁹⁴ Isto, br. 21, 1; br. 22, 1-2; br. 23, 1-2; br. 25, 1-2 (nezavršeno).

⁹⁵ Prosvjeta, Zagreb, 1894, 2/1894, 16, 498–499.

⁹⁶ Pjesnička pripovijest, *Mearif* (kalendar), god. I, Sarajevo, 1312 (1894–1895).

⁹⁷ Isto, 65–66.

*Velokomu*⁹⁸ i druge. Osim do sada navedenih knjiga, članaka i osvrtu, dr. Safvet-beg Bašagić je u toku svog plodnog i višedecenijskog rada o temi iz historije osmanskog perioda napisao i objavio sljedeće radove: *Mahmud paša*,⁹⁹ *O bosanskom plemstvu*,¹⁰⁰ *Begova